
UCHWAŁA NR LIII/485/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Pakość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1)), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.2)) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Pakości uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/452/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 5 września 2023 r. w sprawie 
trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Gminie Pakość (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 5586) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W § 2 ust. 5 skreśla się pkt. 4 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 289 i 535. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D4EB0A8-E1E1-4B1A-9D0B-56767E81D5A6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
    Przedmiotem uchwały jest dokonanie zmian w obowiązującej uchwale Rady Miejskiej w Pakości z dnia  
5 września 2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Pakość na skutek zawiadomienia 
Prokuratury z dnia 28 listopada 2023. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 
art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), w dniu 5 września 2023 r. Rada Miejska w Pakości 
przyjęła uchwałę w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Pakość oznaczoną numerem XLIX/452/2023. 
     Zawiadomienie  Prokuratury Rejonowej w Inowrocławiu z dnia 28 listopada 2023 r. Znak 4036-
4.Pa.276/2023 wskazało na naruszenie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym oraz art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej w związku z czym koniecznym 
stało się przyjęcie zmian do przedmiotowej uchwały 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
    Przyjęcie zmian do uchwały nie wymaga przeprowadzenia żadnych uzgodnień ani konsultacji 
społecznych. Konieczność jej przyjęcia wynika wprost z obowiązujących aktów prawnych i stanowiska 
Prokuratury. 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
     Zapis  §2 ust 5. pkt. 4 stanowiącego o tym ,iż odwołania członka zespołu dokonuje Burmistrz Pakości na 
drodze zarządzenia m.in. w przypadku: z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia członka zespołu w 
podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która 
typowała członka do pracy w zespole w ocenie Prokuratury jest przekroczeniem upoważnienia 
wynikającego z art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej i nie mieści się w 
kompetencjach Rady Miejskiej obejmujących tryb i sposób odwoływania członków. Podobne stanowisko 
prezentuje orzecznictwo  sądowoadministracyjne, zgodnie z którym przepis art. 6a ust. 15 ww ustawy nie 
upoważnia organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do określania materialnoprawnych 
przesłanek odwołania członka zespołu interdyscyplinarnego (vide: wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 1 czerwca 2022 r. sygn.. akt III OSK 513/21, wyrok WSA w Gdańsku z dnia 18 
czerwca 2020 r. sygn.  akt III SA/Gd 126/20, wyrok WSA w Łodzi z dnia 25 czerwca 2020 r. sygn.. akt III 
SA/Łd 30/20).  
     W związku z powyższym wprowadzenie zmian  w uchwale XLIX/452/2023 Rady Miejskiej w Pakości z 
dnia 5 września poprzez poprzez skreślenie zapisu w §2 ust 5. pkt. 4  staje się uzasadnione i konieczne.   

5. Ocena skutków finansowych: 
     Uchwała nie wywołuje bezpośrednio nowych skutków finansowych. Wszystkie koszty zadań związanych 
z przeciwdziałaniem przemocy domowej na terenie Gminy Pakość w tym funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego ujęte są w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2023. 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D4EB0A8-E1E1-4B1A-9D0B-56767E81D5A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/485/2023 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


